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دیجیوند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

حدود۸۵درصدازرانندگانی
کهباعثتصادفاتمرتبطبا
خوابمیشوند،مردهستند
آنها سوم یک حدود و
حداکثر۳۰سالسندارند.

شاید همه اولین نامی که از ارز دیجیتال شنیده اند بیت کوین  
است و حالا دیگر همه به آن آشنا هستند. بیت کوین دیگر خود را 
در تاریخ ارز دیجیتال ثبت کرده است اما بیت کوین را فقط نمی توان 
یک ارز دوران ساز نامید که به ایجاد موجی از ارزهای دیجیتال و 
رمزنگاری شده دامن زده است، بلکه آن را باید معیار استاندارد تمامی 
ارزهای دیجیتال قلمداد کرد. طبیعت تمام اولین ها همین است، هر 
آنچه بعد از اولین ها به بازار بیاید و همان کارکرد را داشته باشد، الهام 
گرفته ای از اولین ها است. ارزهایی را که از بیت  کوین الهام گرفته اند، 

آلت  کوین )ارزهای دیجیتال جایگزین بیت کوین( نامیده اند. همه  
این ارزهای جایگزین، نسخه  اصلاح شده  و بهبودیافته ای از بیت  کوین 
هستند. معمولا هم همین طور است، نسخه های جدیدتر می آیند و با 
بازار اولین ها رقابت می کنند، خدمات و امکانات بهتر ارایه می دهند و 
جای خود را در بازار باز می کنند. برخی از این ارزها آسان تر از استخراج 
بیت  کوین است، اما معایبی هم دارند که از آن میان می توان به ریسک 
بالاتری که ناشی از کمتر بودن نقدینگی، حفظ ارزش و پذیرش آنها 

در بازار است، اشاره کرد. 

مشهورترین ارزهای 
دیجیتال جهان

  دش
Dash

Dash که دراصل دارک کوین نامیده می شد  نسخه  
پنهانی تری از بیت  کوین است. 

این ارز ازآنجاکه روی شبکه  مسترکد غیرمتمرکزی کار 
می کند که ردیابی تراکنش ها را تقریبا غیرممکن می سازد، 
امنیت بالاتر و قابلیت ناشناخته ماندن بیشتری نسبت  به 
بیت کوین دارد. Dash که در سال ۲۰۱۴، راه اندازی شده 
است طی مدت کوتاهی طرفداران زیادی پیدا کرد. ایوان دافیلد 
)Evan Duffield( این ارز دیجیتال را ساخت و می توان آن را 

با استفاده از یک CPU یا GPU کاوید. 
 Dash در مارس ۲۰۱۵، دارک  کوین به دش تغییر نام داد؛
 DASH – یا پول دیجیتال با نماد Digital Cash مخفف
است. تغییر نام این ارز دیجیتال از دارک  کوین به دش هیچ 
 InstantX و Darksend یک از ویژگی های فنی آن نظیر 

را تغییر نداد. 

  زی کش
ZEC

زی کش )Zcash( یک ارز دیجیتال متن باز و غیرمتمرکز 
است که در نیمه  دوم سال ۲۰۱۶ راه اندازی شد. طبق تعریفی 
که سازندگان این ارز ارایه داده اند، اگر بیت  کوین برای پول 
 Zcash .است https همان Zcash ،را دارد http حکم
برای تراکنش ها امنیت بالا و شفافیت گزینشی را وعده 
می دهد. بدین ترتیب مانند http sها ادعا می کند که امنیت 
و حریم شخصی بالایی را فراهم می کند که به موجب آن، 
تمام تراکنش ها روی زنجیره  بلوکی ثبت و منتشر می شوند، 
اما جزییاتی نظیر ارسال کننده، دریافت کننده و مبلغ پنهان 
می مانند. Zcash به کاربران خود این امکان را می دهد 
تا تراکنش های محافظ دار را انتخاب کنند؛ تراکنش های 
محافظ دار این امکان را فراهم می کنند تا محتوا با استفاده از 
تکنیک رمزنگاری پیشرفته ای به نام zk-SNARK که تیم 

Zcash آن را ایجاد کرده، رمزنگاری شود. 

  اتریوم
ETH

اتریوم ارزی است که در سال ۲۰۱۵   راه اندازی شد. این ارز یک 
پلتفرم نرم افزاری غیرمتمرکز است که امکان ساخت و اجرای 
قراردادهای هوشمند و اپلیکیشن های توزیع شده را بدون تقلب، 
کنترل یا مداخله  شخص ثالث فراهم می کند. در سال ۲۰۱۴، یک 
پیش فروش برای اتر راه اندازی کرده بودند که با استقبال گسترده ای 
روبه رو شد. اپلیکیشن های اتریوم روی توکن های خاص این شبکه به 
نام اتر کار می کنند. اتر مانند ماشینی است که برای حرکت در بستر 
اتریوم به آن نیاز دارید و اغلب توسعه دهندگانی که به دنبال توسعه و 
اجرای اپلیکیشن های درون اتریوم هستند، به اتر نیاز دارند. طبق گفته  
سازندگان اتریوم، این ارز را می توان برای رمزگذاری، غیرمتمرکزسازی، 
ایمن سازی و مبادله  تقریبا همه چیز استفاده کرد. پس از حمله ای که در 
سال ۲۰۱۶، به DAO شد، اتریوم به اتریوم )ETH( و اتریوم کلاسیک 
)RTC( تقسیم شد. ارزش بازار اتریوم )ETH( ۴۱.۴ میلیارد دلار است 

که پ س از بیت  کوین رتبه  دوم را در بین تمام ارزهای دیجیتال دارد. 

  لایت  کوین
LTC

 لایت  کوین در سال ۲۰۱۱ به بازار آمد. این ارز جزو اولین ارزهای 
دیجیتالی بود که پس از بیت  کوین معرفی شد. درواقع می توان 
گفت اگر بیت  کوین حکم طلا را داشته باشد، لایت کوین هم مانند 
نقره می ماند. چارلی لی، لایت  کوین را ساخت. او فارغ التحصیل 
MIT و یکی از مهندسان سابق گوگل است. لایت  کوین براساس 
یک شبکه  پرداخت جهانی متن باز ایجاد شده است که هیچ 
نهادی بر آن نظارت نمی کند و از الگوریتم اسکریپت که بر اساس 
پروتکل اثبات کار است برای استخراج ارز استفاده می کند. به این 
صورت افراد عادی می توانند با استفاده از رایانه های معمولی برای 
استخراج این ارز اقدام کنند. گرچه لایت  کوین از بسیاری جهات 
شبیه بیت  کوین است، اما نرخ تولید بلوک آن بسیار سریع تر است 
و از این جهت تراکنش را سریع تر تأیید می کند. به غیر از سازنده ها، 
تعداد رو به رشدی از تجار هستند که لایت  کوین را به رسمیت 

می شناسند. 

ارزدیجیتالدیگرنامشهمهجاآوردهشدهکه
حداقلیکباراسمآنبهگوشمانخوردهاست.
اماشایدهنوزدرایرانآنقدرهاهمهمهگیرنشده
باشد.باتوجهبهاینکهماایرانیانداخلایرانبه
سادگینمیتوانیمکارتاعتباریبینالمللی
داشتهباشیموخریدهایاینترنتیازسایتهای
بینالمللیکنیم،بههمانمیزانهمنمیتوانیمبه
سادگیارزدیجیتالبخریمیابااستفادهازارزهای
دیجیتالمانخریدوفروشهایاینترنتیکنیم.
البتهکهحالدیگرچندینسایتهمدرایران
ارزدیجیتالمیفروشندومیتوانیدباهمین
کارتهایبانکیعضوشتابتانازآنهاارزبخرید

امانمیدانمکهمیتوانبهآنهااعتمادکردیانه؟

ارزدیجیتالیاCryptocurrencyرامیتوان
گونهجدیدیازپولدانستکهتحتشبکه
بلاکچینتوسعهپیداکردهاند.شایدآشناترین
گونهارزدیجیتالکهمدتزیادیازفعالیتآن
میگذرد،بیتکوینباشد.درواقعبیتکوین
اولینارزدیجیتالاستکهازسال۲۰۰۹در
دسترسافرادقرارگرفت.پسازبیتکوین،
اتریومبهعنوانیکیازمحبوبترینارزهای
دیجیتالدردسترسافرادقرارگرفت.ایندوارز
دیجیتالهماکنوندربسیاریازاکسچنجهای
مطرحدنیابهعنوانارزمرجعدرمبادلهارزهای
دیجیتالمورداستفادهقرارمیگیرند.بیتکوین
اولینپولدیجیتال،یکسیستمپرداختجدید

ویکنوعپولکاملادیجیتالرابهوجودآورده
است.ایناولینشبکهپرداختنقطهبهنقطه
غیرمتمرکزیهستکهتوسطکاربرانشبدون

هیچ گونهواسطهای،نیرومندشدهاست.
یکیازمهمترینویژگیهایارزدیجیتالغیر
متمرکزیامستقلبودنآناست.بهعنوانمثال
بیتکوین،بهعنوانیکارزدیجیتالشناخته
شده،توسطهیچارگانیانهاددولتیکنترل
یاادارهنمیشود.اینویژگیباعثمیشودکه
یکارزدیجیتالهیچگاهتوسطدولتهاتحت
کنترلقرارنگیردوهیچگاهنتوانتحریمی
برآنهاوضعکرد.پولهایدیجیتالمانند
پولهایفیزیکی،برایخریدکالاوخدمات

مورداستفادهقرارمیگیرندامامیتوانندبه
استفادهدرمجامعخاصنیزمحدودشوند.مثلا
میتوانیکپولمجازیمخصوصیکبازی
یاشبکهاجتماعیداشت.پولهایدیجیتال
مانندبیتکوینواتریومبهعنوان»پولهای
غیرمتمرکزدیجیتال«شناختهمیشوند؛بهاین
معنیکهمرکزیبرایتولیداینپولوجودندارد.
امابههرحالخریدوفروشیادرواقعمعامله
بسیاریراپولدارکردهاست.زمانهاییوجود
داشتکههربیتکوینازیکدلارگرانتر
بود.شایددیگروقتآنرسیدهکهبهجایانبار
کردندلار،ارزدیجیتالجمعکنیم،شایداین

راهبهتریبرایپولپاروکردنباشد.

همهچیزدربارهارزدیجیتالواینترنتسیاه

پول پارو 
کردن به 

سبک آنلاین

پنهان شدن مافیا  دراینترنت سیاه 

اینترنتآنقدربزرگشدهکهدیگرهمهچیزرادرخودجاداده.
دیگرهمهماخریداینترنتیبرایمانعادیشدهوبرایخرید
بسسیاریمحصولاتخودمانرادرترافیکخیابانهانمیبینیم.
شایدبهاینفکرکنیمکهدیگرهمهچیزبهواسطهاینترنتنمایان
شدهاستودیگرهیچچیزپشتپردهنمیماند.امابایداینرا
بدانیمکههنوزهمدرلایههایمخفیاینترنتشبکههایناشناسی
وجودداردکههنوزهمکسینتوانستهانهاراکنترلوپیگیریکند.
درحالحاضرشبکهایناشناسبانام»دارکوب«کهبهاینترنت
سیاهمعروفاست،وجودداردکههمهفعالیتهایآنغیرقابل
ردیابیوشناساییاست.شایدتابهحالتصورافرادبسیاریاز
اینترنتشبکههایاجتماعینظیرفیسبوک،آمازونواینستاگرام
است.اماعلاوهبراینوبسایتها،شبکهایبزرگوپنهانیوجود
داردکهاحتمالاازوجودآنبیخبرهستید؛اینشبکهبانامهای
دارکوب،دارکنتودیپوبشناساییمیشود.دلیلنامگذاری
اینشبکههابهدلیلفعالیتهایپنهانوناشناختهآنهااست.شاید
تاچندوقتپیشحتیدسترسیبهاینشبکههابرایهرکسی
ممکننبودامادیگرهمهمردمجهانمیتوانندبهاینشبکهها
دسترسیداشتهباشند،درانهابچرخندوحتیخریدوفروش
کنند.خریدوفروشهاییکهاجناسزندگیروزمرهمانیستند
بلکهچیزهاییدراینشبکههابهفروشمیرسدکهتاقبلازوجود
اینشبکههادردستمافیاهایبزرگبودهاست.دراینشبکه
تمامیاطلاعاتبهصورتآنلاینوباپسوورهاییمحافظتشدهاند.
برایدسترسیبهاطلاعاتآنبایدازچندینپیِوالهاگذشتهواز
نرمافزارهایبهخصوصاستفادهکرد.البتهکهبرایدسترسیبه
اینشبکههابایدتماممراحلامنراگذراندوازامکاناتیاستفاده
کردکهقابلردیابینباشندکهبهنظرمیرسدطورینیروهای
امنیتیوپلیسرادورمیزنند،اماهرروزخبردستگیرینفریا
گروهیازفعالیندراینشبکههادرسراسردنیابهگوشمیرسد.
کهالبتهنکتهجالباینجاستکهخبرهایدستگیریهمدر
همینشبکههامنتشرمیشودوبازهمبهروندفعالیتخودادامه
میدهند.درتمامیکشورهایجهانمجازاتهایسفتوسختی
برایمبادلهکنندگاندراینسایتهادرنظرگرفتهاند.هرکشوربا
توجهبهقوانینمجازاتشازبالاتریننوعمجازاتمانندحبسابدو
اعدامتامحکومیتهاییمانندتبعیدبهزندانهایدورافتادهو...
رابرایاینجرایمتعیینکردهاندتابهحالباتخمینهاییکهزده
شده،بهنظرمیرسددارکوب۵۰۰برابربزرگترازشبکهایاست
کهروزانهکاربرانبهآندسترسیدارند.اینشبکهبهطورکامل
مخفیبودهوبراساستحقیقاتیکهتوسطنشریهNatureبهچاپ
رسیده،گوگلقادربهایندکسکردندارکوبوردیابیآننیست؛
درحقیقتتنها۰.۰۳درصدازتمامیاطلاعاتآندرجستجوهایی
کهتوسطگوگلانجاممیشودنمایشدادهمیشود.دارکوبها
راافرادیناشناسادارهمیکنندکهمیتواننددستنشانده
مافیاهایقدیمیباشندیاخودهکر،تروریستیا...باشند.

ارز دیجیتال یک نوع ارز مخفی است. نه آنکه کسی از وجود آن آگاهی نداشته باشد، بلکه به این معنا که 
به نظر می رسد دولت ها هنوز دستی در آنها نبرده اند یا اگر هم دست برده اند هنوز نتوانسته اند آن را از آن 
خود کنند. در بسیاری از کشورها خرید و فروش ارز دیجیتال ممنوع است و در برخی کشورها هم مقررات 
خاص خود را دارد، اما ارز دیجیتال مدت هاست بر پایه بی قانونی جلو می رود. در ایران هم خرید و فروش 
ارز دیجیتال ممنوع است و حالا مدت هاست خبرهایی از ارز دیجیتال ملی به گوش می رسد. حال باید 

منتظر بمانیم و ببینیم ارز دیجیتالی که دولت آن را کنترل می کند می تواند موفق باشد؟

ارز دیجیتال ملی 
 مطمئن
یا غیرمطمئن؟

زار
با


